
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 copia

ORDINANZA N° 40 Del 29-12-2021

Oggetto: PROVVEDIMENTO PER TRATTAMENTO SANITARIO OBBLIGATORIO

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

VISTI gli artt.1,2,3 della Legge 13 maggio 1978 n. 180;

VISTI gli artt. 33,34,35 della Legge 23 dicembre 1978 n. 833;

VISTA  la proposta di ricovero ospedaliero allegata in data 29.12.2021 ed acquisita da questo
Comando di P.L. affinchè  OMISSIS  affetta da stato di agitazione psicomotoria e alterazioni
psichiche tali da richiedere urgenti trattamenti terapeutici obbligatori in condizioni di degenza
ospedaliera;

VISTA la certificazione medica del Dott. DI GREGORIO Carmelo medico curante in data
29.12.2021 ed acquisita da questo Comando di P.L. in cui si attesta che la paziente necessita per le
sue condizioni psichiche di urgenti interventi terapeutici  a cui la stessa non può provvedere non
essendo in grado di prestare il proprio consenso e che non sussistono le condizioni perché la
medesima sia trattata in modo idoneo in ambiente extra ospedaliero specificando tra l’altro che la
paziente è affetta da stato di agitazione psicomotoria con psicosi delirante;

VISTA la convalida della certificazione suddetta effettuata da un medico della struttura Dott.
CIRRINCIONE Ferdinando in data 29.12.2021.

ORDINA

Il ricovero immediato presso la struttura del dell’Ospedale Umberto I di Enna reparto psichiatria
della signora OMISSIS sopra generalizzata affinchè sia sottoposta a

TRATTAMENTO SANITARIO OBBLIGATORIO

DISPONE

CHE copia della predetta ordinanza venga trasmessa ai Carabinieri, alla Polizia Locale ed alle altre
Forze di Polizia affinchè collaborino per quanto di competenza alla sua esecuzione;

CHE del ricovero sia data comunicazione al Comune di residenza del malato.

CHE il presente atto sia notificato entro 48 ore al Giudice Tutelare competente presso il Tribunale
di Enna.



Il Comandante PM
F,to Dott. M.V. La Malfa

f. to Dott.ssa Francesca Draià

AVVERTE

Ai sensi dell’art. 3 co 4, Legge 7 agosto 1990 n. 24, contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso
in opposizione al sottoscritto Sindaco da parte di chiunque ne abbia interesse ai sensi della Legge
23.12.1978 n. 833.

Ai sensi della medesima Legge secondo l’art. 35 dopo la convalida del Giudice è ammesso entro 30
giorni, ricorso al Tribunale competente per territorio con rito sommario di cognizione, ai sensi
dell’art. 54 della Legge 18.6.2009 n. 69.

IL SINDACO


